
04/11/2021 10:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=988912&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2021


Às 11:15 horas do dia 04 de novembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2021, referente ao Processo nº 1595/2021-78,
o
pregoeiro, Sr(a) HEVERSON GOMES PEREIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da
Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.


Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Ar condicionado / refrigeração - unidade teste
Descrição Complementar: Condicionador de ar tipo SPLIT "high-wall", capacidade de refrigeração de 18.000 BTU/h, compressor com rotação
variável (tecnologia inverter), cor do painel branca, com display digital na unidade interna e no controle remoto, com funções fan (regula velocidade),
sleep, auto (ajuste automático de temperatura), swing (ajuste automático da direção do ar), eficiência energética na faixa de classificação "A",
comprovada por meio do selo PROCEL ou laudo técnico. Tensão 220V, frequência 60 Hz, ciclo frio, filtro antibactéria de alta performance lavável,
reinício automático, proteção anticorrosão, desumidificação saudável, timer e baixo nível de ruído, gás ecológico R410a.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14.325,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: MORENA CONSTRUCOES A SECO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13.755,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2021
11:14:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MORENA CONSTRUCOES A SECO EIRELI, CNPJ/CPF: 26.551.050/0001-
50, Melhor lance: R$ 13.755,0000

Item: 2
Descrição: Ar condicionado / refrigeração - unidade teste
Descrição Complementar: Condicionador de ar tipo SPLIT "high-wall", capacidade de refrigeração de 24.000 BTU/h, compressor com rotação
variável (tecnologia inverter), cor do painel branca, com display digital na unidade interna e no controle remoto, com funções fan (regula velocidade),
sleep, auto (ajuste automático de temperatura), swing (ajuste automático da direção do ar), eficiência energética na faixa de classificação "A",
comprovada por meio do selo PROCEL ou laudo técnico. Tensão 220V, frequência 60 Hz, ciclo frio, filtro antibactéria de alta performance lavável,
reinício automático, proteção anticorrosão, desumidificação saudável, timer e baixo nível de ruído, gás ecológico R410a.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 37.147,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: MORENA CONSTRUCOES A SECO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 37.137,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2021
11:14:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MORENA CONSTRUCOES A SECO EIRELI, CNPJ/CPF: 26.551.050/0001-
50, Melhor lance: R$ 37.137,0000

Item: 3
Descrição: Ar condicionado / refrigeração - unidade teste
Descrição Complementar: Condicionador de ar tipo SPLIT "high-wall", capacidade de refrigeração de 30.000 BTU/h, compressor com rotação
variável (tecnologia inverter) ou rotação fixa (tecnologia convencional), cor do painel branca, com display digital na unidade interna e no controle
remoto, com funções fan (regula velocidade), sleep, auto (ajuste automático de temperatura), swing (ajuste automático da direção do ar), eficiência
energética na faixa de classificação "A" ou "B", comprovada por meio do selo PROCEL ou laudo técnico. Tensão 220V, frequência 60 Hz, ciclo frio, filtro
antibactéria de alta performance lavável, reinício automático, proteção anticorrosão, desumidificação saudável, timer e baixo nível de ruído, gás
ecológico R410a.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20.244,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: MORENA CONSTRUCOES A SECO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20.234,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2021
11:15:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MORENA CONSTRUCOES A SECO EIRELI, CNPJ/CPF: 26.551.050/0001-
50, Melhor lance: R$ 20.234,0000



04/11/2021 10:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=988912&acao=A&tipo=t 2/2

Item: 4
Descrição: Ar condicionado / refrigeração - unidade teste
Descrição Complementar: Condicionador de ar tipo SPLIT piso-teto, capacidade de refrigeração de 36.000 BTU/h, compressor com rotação variável
(tecnologia inverter) ou rotação fixa (tecnologia convencional), cor do painel branca, com display digital na unidade interna e no controle remoto, com
funções fan (regula velocidade), sleep, auto (ajuste automático de temperatura), swing (ajuste automático da direção do ar), eficiência energética na
faixa de classificação "A" ou "B", comprovada por meio do selo PROCEL ou laudo técnico. Tensão 220V, frequência 60 Hz, ciclo frio, filtro antibactéria de
alta performance lavável, reinício automático, proteção anticorrosão, desumidificação saudável, timer e baixo nível de ruído, gás ecológico R410a.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.489,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

04/11/2021
10:44:25

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado em virtude da única proposta apresentada estar acima do valor
máximo admitido para a contratação. Foi solicitada a redução do valor para a empresa licitante, que manifestou não ser
possível a redução.

Item: 5
Descrição: Aparelho de refrigeração
Descrição Complementar: Purificador de água, sistema de refrigeração por compressor, gabinete metálico ou plástico, possibilidade de instalação na
parede ou bancada, vazão de água de no mínimo 0,75 litros/minuto, capacidade de armazenamento do reservatório de água de no mínimo 2 litros,
capacidade de fornecimento de água gelada de no mínimo 1,2 litros/hora, com duas torneiras (uma para água gelada e a outra para água natural),
pingadeira removível para fácil limpeza, com elemento filtrante externo de fácil acesso e troca, capaz de reter impurezas maiores que 5 micra,
compressor com gás ecológico R134A, tensão de alimentação bivolt ou 110 volts, na cor branca. Marcas de referência: IBBL, Soft, similar ou de melhor
qualidade.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.240,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: MARIA DE LOURDES FRANCA BISPO 15239420530 , pelo melhor lance de R$ 5.890,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2021
11:15:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARIA DE LOURDES FRANCA BISPO 15239420530, CNPJ/CPF:
36.045.363/0001-90, Melhor lance: R$ 5.890,0000

Fim do documento


